ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

Bela Vista do Toldo – SC, 21 de Outubro de 2021.

Exmo. Senhor

Alfredo Cezar Dreher

DD. Prefeito Municipal

Nesta

Senhor Prefeito

Cumprimentando-o cordialmente, venho à presença de Vossa

Excelência, dizer da necessidade imediata de AQUISIÇÃO DE MÓVEIS:

ARMÁRIO, MESAS E CADEIRAS, PARA MELHORAR A ESTRUTURA, O

ATENDIMENTO E A ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS DO CRAS.

 Justifica-se tal os itens relacionados tem por finalidade melhorar a

estrutura e para melhor atendimento ao público e a organização de

documentos do CRAS.

Destaca-se a crise pandêmica pelo corona vírus (covid-19), o

atendimento individual como forma de evitar a contaminação tanto dos

colaboradores quanto das pessoas que serão atendidas.

Na certeza de que as providências necessárias serão determinadas por

Vossa Excelência, renovo na oportunidade meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Izane Hacker Munhoz

Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

DETERMINAÇAO

Diante do oficio recebido da Secretária Municipal de Assistência Social

Sra. Izane Hacker Munhoz, onde o objeto da contratação é a AQUISIÇÃO DE

MÓVEIS: ARMÁRIO, MESAS E CADEIRAS, PARA MELHORAR A

ESTRUTURA, O ATENDIMENTO E A ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS

DO CRAS

De acordo com a Lei n.º 14.133, de 1º de Abril de 2021, artigo 75, inciso

II determino que a Comissão Permanente de Licitação que proceda ao

competente Processo Administrativo com essa finalidade.

Bela Vista do Toldo - SC, 21 de Outubro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO

CNPJ: 01.612.888/0001-86
HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

Rua Estanislau Schumann, 839 Centro
Fone (47) 3629 0066 – CEP 89.478-000

Bela Vista do Toldo – SC

EDITAL DE DISPENSA Nº 006/2021 – FMAS

Dispensa de licitação conforme fundamento no artigo 75, inciso II da Lei

nº 14.133/21, sendo o objeto a AQUISIÇÃO DE MÓVEIS: ARMÁRIO, MESAS

E CADEIRAS, PARA MELHORAR A ESTRUTURA, O ATENDIMENTO E A

ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS DO CRAS

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

08.01 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Projeto Atividade 2.038 - MANUTENÇÃO DO SCFV E CRAS

(17) - 3.3.90.00.00.00.00.00.0856 - Aplicações Diretas

ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UNI QUANT. R$ UNI R$ TOTAL

01 ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS UN 01 539,00 539,00

02 MESAS RETA COM 02 GAVETAS UN 04 490,00 1.960,00

03 CADEIRA MODELO DIRETOR UN 06 580,00 3.480,00

 TOTAL R$ 5.979,00

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS

As propostas serão recebidas até às 11h30min do dia 22/10/2021 diretamente

no setor de licitações ou por e-mail compras.licitacao@pmbvt.sc.gov.br

De acordo com a Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, Artigo 75, inciso II, para

este processo Administrativo será adotada a Modalidade de Dispensa de

Licitação para Compras e Serviços.

                                             Bela Vista do Toldo – SC, 21 de Outubro de 2021.

ALFREDO CEZAR DREHER

Prefeito Municipal

http://www.pmbvt.sc.gov.br/

		2021-10-22T08:04:34-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972

		2021-10-22T08:05:00-0300
	ALFREDO CEZAR DREHER:65300246972